MANTER E IMPLEMENTAR OS SERVIÇOS DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE;

· Fonte de Recursos: 1214 – SUS
· Código Orçamentário: 775

Elemento Despesa: 3.3.90.30 – Material de Consumo.

CONTRATO NOME VALOR DATA

10.685/2020
IBF INDÚSTRIA

BRASILEIRA DE FILMES
S/A

R$ 84.775,00 (Oitenta e
quatro mil e setecentos
e setenta e cinco reais)

03 de Setembro de
2020

ADALBERTO FULGÊNCIO DOS SANTOS JÚNIOR

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE/PMJP

EXTRATO Nº 410/2020 DO TERMO ADITIVO Nº. 005/2020 AO CONVÊNIO Nº 04/SMS/2018
que entre si celebram o MUNICÍPIO DE JOAO PESSOA, através da SECRETARIA

[...]

periodicidade de avaliação do Convênio aprovado por Termo de Apostilamento de 11 de
março de 2020.

Processo Administrativo nº 04.527/2020

OBJETIVO: Alteração de Cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

O presente Termo Aditivo tem por objeto:

I. Incluir o reajuste do Incentivo 100% no valor de R$ 60.613,94/ano (sessenta mil seiscentos e

treze reais e noventa e quatro centavos) PROPOSTA SAIPS Nº 97414 - Portaria Nº 3.611, de

17 de dezembro de 2019 (Edição Extra) ao limite financeiro de Média e Alta Complexidade

(MAC).

II. Alterar os Indicadores de Qualidade estabelecidos no Eixo da Assistência do Documento

[...]

Descritivo anexo I/Convênio nº 04/ 2018 para atender recomendação técnica da Comissão de

Acompanhamento e Avaliação/CAC (Oficio nº 041/2019 de 17/09/2019).

CLÁUSULA SEGUNDA – DA ALTERAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

1) DA PROGRAMAÇÃO GERAL DOS RECURSOS FINANCEIROS

O valor anual do Convênio nº 04/2018, que importava em R$9.263.143,84 (nove milhões

duzentos e sessenta e três mil cento e quarenta e três reais e oitenta e quatro centavos) passou

para R$ 9.323.757,78/ano (nove milhões trezentos e vinte e três mil, setecentos e cinquenta e

sete reais e setenta e oito centavos), incluindo o reajuste do incentivo 100% SUS Portaria MS

nº3.611 de 17/12/2019*.

NOVA PROGRAMAÇÃO GERAL

PRÉ FIXADO

I. Recursos Financeiros MAC Mensal (R$) Anual (R$)

MÉDIA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL – SIA 46.671,19 560.054,28